令和３年５月２６日

保護者様

宇城市立豊野小・中学校

   校長 廣瀬 武史

明日（５月２７日）の登校について（お知らせ）

入梅の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、熊本県では明日の未明から午前にかけて局地的に非常に激しい雨が予想されます。

つきましては、児童・生徒の登校時の安全確保のために、下記のような対応を行います。

各ご家庭でご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 登校について

（１）登校時の安全が確保できないと判断した場合は登校時間を遅らせます。

午前６時に態度決定し、“はなまる連絡帳”により午前６時３０分までにメールにて

お知らせいたします。通常登校と判断した場合も、その旨メールにてお知らせします。

もし、メールが受信できない方は掲示板（http://toyono.renrak.mobi/）にてご確認

ください。

（２）通常登校となっても、地域の状況により登校の安全が確保できないとご家庭で判断さ

れた場合は、安全が確保されるまで登校を見合わせてください。その際には、必ず、学

校への連絡をお願いします。また、小学生は登校班への連絡もお願いします。

２ 小学校スクールバスについて

安全な運行が困難であると判断した場合は、運行を中止します。

その際には“はなまる連絡帳”により午前６時３０分のメールにてお知らせいたします。

３ 車での送迎について

  ご家庭の車で送迎される場合は、交通事故等に十分お気を付けください。特に学校駐車

場以外での児童・生徒の乗降や降車後に慌てて道路を横断すると大変危険です。ご家庭で

のご指導をよろしくお願いいたします。

【問い合わせ先】

 宇城市立豊野小中学校

 教頭 上原弘光（小） 小夏隆雄（中）

 TEL 0964-45-2009（小学校）

0964-45-2004（中学校）

 FAX 0964-45-2104（共通）